Hogares particulares. Por municipio. Provincia de Buenos Aires. Afios censales 2001 a 2022

al Provincia 3,920,985 4,789,484

007  ADOLFO ALSINA 5,441 6,237 7,182
014  ADOLFO GONZALES CHAVES 3,872 4,199 5,119
021  ALBERTI 3,429 3,828 4,960
028  ALMIRANTE BROWN 133,779 156,918 187,107
077  ARRECIFES 100,834 9,546 11,695
035  AVELLANEDA 6,174 113,142 134,851
042  AYACUCHO 19,620 6,967 8,329
049  AZUL 88,260 22,020 28,364
056 BAHIA BLANCA 12,700 105,342 132,118
063 BALCARCE 8,809 14,720 18,131
070 BARADERO 8,400 10,416 13,703
084 BENITO JUAREZ 6,238 6,786 8,056
091 BERAZATEGUI 75,598 93,164 116,419
098 BERISSO 22,712 27,449 34,728
105 BOLIVAR 10,898 12,002 14,802
112 BRAGADO 12,665 14,291 17,473
119 BRANDSEN 6,765 8,324 11,395
126  CAMPANA 22,770 28,111 37,455
134 CARNUELAS 11,471 15,312 23,469
140  CAPITAN SARMIENTO 3,893 4,672 5,752
147 CARLOS CASARES 6,790 7,775 9,198
154  CARLOS TEJEDOR 3,657 3,976 4,990
161 CARMEN DE ARECO 4,211 4,631 6,155
168 CASTELLI 2,457 2,721 3,548
210  CHACABUCO 14,194 16,496 20,147
218 CHASCOMUS 11,240 13,903 15,685
224 CHIVILCOY 19,499 22,083 27,623
175 COLON 7,084 8,191 10,015
182 CORONEL DE MARINA L. ROSALES 17,220 19,424 23,520
189 CORONEL DORREGO 5,453 5,689 6,332
196  CORONEL PRINGLES 7,609 8,097 9,349
203 CORONEL SUAREZ 11,841 13,451 16,727
231 DAIREAUX 4,749 5,479 6,748
238 DOLORES 7,683 9,004 11,617

245 ENSENADA 14,657 17,443 22,495
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ESCOBAR 45,335
ESTEBAN ECHEVERRIA 62,931
EXALTACION DE LA CRUZ 6,792
EZEIZA 29,569
FLORENCIO VARELA 84,953
FLORENTINO AMEGHINO 2,541
GENERAL ALVARADO 10,310
GENERAL ALVEAR 2,882
GENERAL ARENALES 4,895
GENERAL BELGRANO 5,007
GENERAL GUIDO 966
GENERAL JUAN MADARIAGA 5,480
GENERAL LA MADRID 3,531
GENERAL LAS HERAS 3,743
GENERAL LAVALLE 867
GENERAL PAZ 3,263
GENERAL PINTO 3,509
GENERAL PUEYRREDON 176,136
GENERAL RODRIGUEZ 18,107
GENERAL SAN MARTIN 119,097
GENERAL VIAMONTE 5,606
GENERAL VILLEGAS 9,022
GUAMINI 3,798
HIPOLITO YRIGOYEN 2,866
HURLINGHAM 47,902
ITUZAINGO 44,401
JOSE C. PAZ 56,004
JUNIN 27,508
LA COSTA 18,531
LA MATANZA 333,882
LA PLATA 177,004
LANUS 135,436
LAPRIDA 3,056
LAS FLORES 7,532
LEANDRO N. ALEM 5,150
LEZAMA "
LINCOLN 13,170
LOBERIA 5,411
LOBOS 10,010
LOMAS DE ZAMORA 164,405
LUJAN 26,176
MAGDALENA 4,437

59,981
85,952
9,101
44,487
113,135
2,986
12,732
3,308
5,327
6,008
1,005
6,332
3,777
4,641
1,176
3,782
3,888
209,794
24,926
133,202
6,286
10,342
4,224
3,295
55,122
51,444
71,722
30,315
23,949
484,909
221,313
149,594
3,472
8,213
5,783
/11
14,528
5,902
11,749
188,844
32,524

5,358

82,557
108,363
13,775
62,802
146,253
3,715
16,832
3,921
6,441
7,951
1,233
8,241
4,622
6,228
1,697
5,240
4,848
259,623
45,922
161,480
7,520
12,830
4,656
3,911
63,547
62,587
98,119
39,095
38,243
576,586
298,336
167,953
4,424
10,230
6,591
2,418
17,592
6,847
14,900
234,615
39,254

7,765
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MALVINAS ARGENTINAS
MAR CHIQUITA
MARCOS PAZ
MERCEDES
MERLO

MONTE

MONTE HERMOSO
MORENO

MORON
NAVARRO
NECOCHEA

9 DE JULIO
OLAVARRIA
PATAGONES
PEHUAJO
PELLEGRINI
PERGAMINO

PILA

PILAR

PINAMAR
PRESIDENTE PERON
PUAN

PUNTA INDIO
QUILMES
RAMALLO

RAUCH
RIVADAVIA

ROJAS

ROQUE PEREZ
SAAVEDRA
SALADILLO
SALLIQUELO
SALTO

SAN ANDRES DE GILES
SAN ANTONIO DE ARECO
SAN CAYETANO
SAN FERNANDO
SAN ISIDRO

SAN MIGUEL

SAN NICOLAS

SAN PEDRO

3,192
72,950
5,436
10,755
17,541
119,620
5,076
1,790
95,525
93,972
4,548
27,399
14,655
31,577
8,456
12,382
1,908
30,426
1,069
58,304
5,974
14,503
5,903
2,988
144,652
8,363
4,640
4,718
7,287
3,495
6,468
9,347
2,823
9,025
6,120
6,151
2,677
42,048
88,039
65,689
38,321

15,693

3,447
89,338
7,115
14,656
20,214
147,716
6,587
2,331
124,016
106,902
5,321
31,425
16,308
36,865
10,183
13,805
2,100
34,768
1,215
82,671
8,205
21,422
6,328
3,413
177,110
10,201
5,325
5,483
8,010
4,295
7,315
10,768
3,162
10,689
7,284
7,191
2,961
49,384
97,213
80,627
45,051

18,441

4,406
107,589
12,375
20,790
26,205
182,654
8,781
3,449
181,244
128,619
7,014
39,406
20,010
46,337
14,238
17,311
2,692
42,772
1,713
126,339
14,279
30,598
7,180
4,747
214,681
13,490
6,389
7,196
9,655
5,237
9,033
13,510
3,836
14,184
9,387
9,422
3,541
60,344
110,559
109,322
57,215

23,962
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SAN VICENTE
SUIPACHA

TANDIL

TAPALQUE

TIGRE

TORDILLO
TORNQUIST
TRENQUE LAUQUEN
TRES ARROYOS
TRES DE FEBRERO
TRES LOMAS

25 DE MAYO
VICENTE LOPEZ
VILLA GESELL
VILLARINO

ZARATE

11,813
2,646
33,744
2,631
79,792
487
3,814
12,272
18,569
102,204
2,452
11,061
91,400
7,279
7,798

27,625

17,116
3,204
43,155
3,163
108,558
558
4,538
14,519
20,114
112,588
2,894
12,416
99,286
10,374
9,890

34,013

30,825
4,241
58,258
4,001
147,150
927
5,861
18,726
24,978
136,658
3,539
13,632
114,743
14,296
11,863

45,121

Nota: Se excluyen los hogares censados en la calle.

Fuente: INDEC (2005) Censo Nacional de Poblacion, Hogares y Viviendas 2001. CEPAL/CELADE Redatam+SP.

INDEC (2013) Censo Nacional de Poblacién, Hogares y Viviendas 2010. CEPAL/CELADE Redatam +SP.

INDEC, Censo Nacional de Poblacién, Hogares y Viviendas 2022. Resultados definitivos

Elaboracién: Direccidn Provincial de Estadistica.



